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Med hensyn til anlægsloftet vil ministeren, 
som jeg forstår det, ikke vente på, at der skal ske 
noget -  og der er allerede her kl. 17 møde med 
KL. Nu er der jo så i mellemtiden tikket et rit- 
zautelegram ind, og her ser man regeringens 
parlamentariske grundlag, Dansk Folkeparti, 
sige meget direkte -  og jo helt i modstrid med, 
hvad ministeren har sagt her: Hold fingrene fra 
anlægsloftet. Det er jo altså en knægtelse af 
kommunernes selvstyre, det er en knægtelse af 
hele det initiativ, som ministeren har stået og, 
sagt at han gerne vil diskutere med KL. Hvad 
gør regeringen her? Skal vi se endnu et eksem- 
pel på, at det er Dansk Folkeparti, der definerer 
hele Danmarks politik på det her område? Eller 
er regeringen parat til sammen med andre parti- 
er i Folketinget at lave seriøs politik på dette. 
område, så vi kan få sat gang i Danmark igen? 

Kl. 14:58 
Den fg. formand (Karen J. Klint): . 
Værsgo til ministeren. \ 

Kl. 14:58 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Regeringen er altid parat til at lave seriøs politik 
og kan jo glæde sig over, at vi vedvarende har 
kunnet få opbakning til den seriøse politik, ikke 
mindst og jo altid fra Dansk Folkeparti. Hvis an- 
dre partier på et tidspunkt også ønsker for alvor 
at tage ejerskab og medansvar, er de jo velkom- 
ne til det. 

Jeg drøfter nu med KL, hvordan vi får sat 
mere gang i kommunale anlægsaktiviteter i in- 
deværende år. Det kan man gøre på et hav af 
forskellige måder. Om det efterlader os i en situ- 
ation; hvor der fortsat er en anlægsramme, som 
er udvidet, eller i en situation, hvor anlægsram- 
men midlertidigt er suspenderet, står jeg ikke og 
spår om her, for det beror sådan set på den drøf- 
telse, jeg skal have med Kommunernes Lands- 
forening. Og,jeg har så meget respekt for d e t  
kommunale selvstyre; at jeg tror, den klogeste 
vej at komme frem ad her er at drøfte med kom- 
munerne, hvilke konkrete, muligheder der er for 
at øge anlæg i indeværende år. Hvis vi slipper 
det helt fri, hvad er det så fot en type anlæg, vi 
får? Er det også de anlæg, vi gerne vil have af 
hensyn til fremtiden? Eller skal vi justere nogle 
ting og skabe incitamenter, der gør, at vi gør no- 
get godt på den korte bane, som også virker rig- 
tig godt på den lange bane? 

Kl. 14:59 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 

I Tak. Det var slut på spørgsmål 6. 

Vi fortsætter med spørgsmål 7, som har nr. 
S 1543. Det er stillet til finansministeren af hr. 
Rasmus Prehn, Socialdemokraterne. 

Kl. 14:59 
Spm. nr. S 1543 

7) Til finansministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Mener ministeren stadig i lyset af de seneste ar- 
bejdsløshedstal, at det er pressen, erhvervslivet, 
forskellige kommentatorer og oppositionen, der 
skyder helt ved siden af, når de peger på, at der 
er brug for, en samlet vækstpakke, eller er det i 
virkeligheden regeringen, der skyder helt ved 
siden af? 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

홢 . 홢 . ; . , Kl. 15:00 
Finansministeren (Lars Løkke Ràsmllssen): 
Det bliver jo hurtigt et slagsmål om ord, med- 
mindre, man bevæger sig ned under overskrif- 
terne, for vækstpakke er jo ikke noget entydigt 
begreb. Det kan man pakke ind på forskellig vis, 
og jeg ser jo, at Socialdemokratiet har en idé om 
en vækstpakke på 36 mia. kr., der,så dagligt pak- 
kes ud i mange former. Jeg er jo spændt på at se, 
om det lykkes at holde alle de daglige udpak- 
ninger inden for den samlede ramme på de 36 
mia. kr., herunder tanken om at lave en stats- 
bank. 

Det, jeg kan sige at regeringen gør, er, at vi : 
har en samlet vækststrategi, der skal bringe 
Danmark sikkert igennem krisen. Den hviler på, 
at vi løbende tager initiativer og løbende justerer 
den økonomiske politik, sådan at det virker nu 
og her, og at vi kommer redeligt ud på den an- 
den side. 

Det er jo baggrunden for, at vi taget en stribe 
initiativer, som, hvis de var taget på en og sam- 
me dag og skrevet op i det samme dokument, 
ville kunne matche en hvilken som helst interna- 
tional vækstpakke, nogen kan møde op med: en 
bankpakke til 35 mia. kr., en kreditpakke til 100 
mia. kr., eksportkreditordninger for 20 mia. kr., 
fremrykning af transportinvesteringer for 5 mia. 
kr., forlængelse af erhvervskreditten for 65 mia. 
kr., mulighed for udbetaling af SP til godt 40 
mia. kr., en pulje til investeringer i boligmassen 
på 1,5 mia. kr., øgede kommunale anlæg, som, 
hvis man lægger KL's umiddelbare tal til grund, 
i hvert fald er på 1,5-2 mia. kr., og så altså en 
skattereform, som skal stabilisere familiernes 


